HU    HU
EURÓPAI
BIZOTTSÁG
Brüsszel, 2016.8.29.
COM(2016) 547 final
2016/0261 (COD)
Javaslat
AZ EURÓPAI PARLAMENT ÉS A TANÁCS RENDELETE

.
Az Egyesült Nemzetek Közgyűlése a globális kábítószer-problémáról szóló rendkívüli
ülésszakán (UNGASS, 2016. április 19–21.) elfogadta a „Közös kötelezettségvállalásunk a
globális kábítószer-probléma hatékony kezelésére és leküzdésére” című dokumentum
2
eredményét. Ebben külön szakasz foglalkozik a felmerülő és tartós kihívások és veszélyek –
köztük az új pszichoaktív anyagok – kezelésével. A közös kötelezettségvállalás felszólítást
tartalmaz az új pszichoaktív anyagokkal kapcsolatos kihívás kezelését célzó intézkedések
megerősítésére, valamint az információmegosztás és az előrejelző hálózatok tökéletesítésére.
A Bizottság 2013. szeptember 17-én két jogalkotási javaslatból álló csomagot terjesztett elő
az új pszichoaktív anyagok vonatkozásában, amelynek elemei az új pszichoaktív anyagokról
szóló rendeletjavaslat
3
, valamint a tiltott kábítószer-kereskedelem területén a
bűncselekmények tényállási elemeire és a büntetésekre vonatkozó minimumszabályok
megállapításáról szóló, 2004. október 25-i 2004/757/IB tanácsi kerethatározatnak a kábítószer
fogalommeghatározása tekintetében való módosításáról szóló irányelvjavaslat
4
. A csomag
célkitűzése a kockázatot jelentő új pszichoaktív anyagok rendelkezésre állásának gyorsabb és

(3) Az Unió-szerte egészségügyi és társadalmi kockázatokat hordozó új pszichoaktív
anyagokat uniós szintű megközelítéssel kell kezelni. Ezt a rendeletet tehát a[z] [(EU)
…/… irányelvvel módosított] 2004/757/IB tanácsi kerethatározattal
5
 összhangban kell
értelmezni, mivel mindkét jogi aktus célja a 2005/387/IB tanácsi határozattal
létrehozott mechanizmus felváltása.
(4) Az 1920/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendeletet
6
 ki kell egészíteni az új
pszichoaktív anyagokra vonatkozó információcseréről és riasztási rendszerről,
1 HL C , , . o.
2 HL C , , . o.
3 A Tanács 1997. június 16-i 97/396/IB együttes fellépése az új szintetikus kábítószerekre vonatkozó
információcseréről, kockázatértékelésről és ellenőrzésről (HL L 167., 1997.6.25., 1. o.).
4 A Tanács 2005. május 10-i 2005/387/IB határozata az új pszichoaktív anyagokra vonatkozó
információcseréről, kockázatértékelésről és ellenőrzésről (HL L 127., 2005.5.20., 32. o.).
5 A Tanács 2004. október 25-i 2004/757/IB kerethatározata a tiltott kábítószer-kereskedelem területén a
bűncselekmények tényállási elemeire és a büntetésekre vonatkozó minimumszabályok megállapításáról
(HL L 335., 2004.11.11., 8. o.).

rendelvényre készített állatgyógyászati készítmény hatóanyaga-e;
e) a 2001/20/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv
9
 2. cikkének d) pontja
szerint engedélyezett klinikai vizsgálatok és vizsgálati készítmények
hatóanyaga-e.
(6) A Megfigyelőközpont tájékoztatást kér az Europoltól a bűnözői csoportoknak az új
pszichoaktív anyag előállításában és forgalmazásában való részvételéről, valamint az
új pszichoaktív anyag bármilyen felhasználásáról.
(7) A Megfigyelőközpont tájékoztatást és a rendelkezésre álló adatok továbbítását kéri
az Európai Vegyianyag-ügynökségtől és az Európai Élelmiszerbiztonsági Hatóságtól
az új pszichoaktív anyagokról.
(8) A Megfigyelőközpont és az (5), (6) és (7) bekezdésben említett szervek és
ügynökségek közötti együttműködés részleteit munkamegállapodások szabályozzák.
A munkamegállapodásokat a 20. cikk második bekezdése szerint kell megkötni.
7 Az Európai Parlament és a Tanács 2001. november 6-i 2001/83/EK irányelve az emberi felhasználásra
szánt gyógyszerek közösségi kódexéről (HL L 311., 2001.11.28., 67. o.).
8 Az Európai Parlament és a Tanács 2001. november 6-i 2001/82/EK irányelve az állatgyógyászati
készítmények közösségi kódexéről (HL L 311., 2001.11.28., 1. o.).
9 Az Európai Parlament és a Tanács 2001. április 4-i 2001/20/EK irányelve az emberi felhasználásra
szánt gyógyszerekkel végzett klinikai vizsgálatok során alkalmazandó helyes klinikai gyakorlat
bevezetésére vonatkozó tagállami törvényi, rendeleti és közigazgatási rendelkezések közelítéséről (HL
L 121., 2001.5.1., 34. o.).
HU 11   HU